
Letošní 19. ročník Sympozia praktické neurologie 
navštívilo téměř 350 odborníků.

Těšíme se na viděnou  
na 20. sympoziu  

praktické neurologie v Brně  
ve dnech 1.–2. 6. 2023.

Stalo se již příjemnou tradicí, že paralelně s odborným pro‑
gramem Sympozia probíhá workshop. V letošním roce byl 
workshop věnovaný vzácným neuromuskulárním 
onemocněním a jeho garance a sestavení odborného pro‑
gramu se ujal doc. MUDr. Peter Špalek, Ph.D. Spolu s ním 
o této problematice diskutovaly (zleva) doc. MUDr. Miriam 
Kolníková, PhD., a Mgr. Jana Zídková, Ph.D.

Závratě a posturální instabilita, poruchy chůze, změny kognice a bolesti hlavy seniorů – blok věnovaný těmto 
problémům garantoval doc. MUDr. Robert Rusina, Ph.D. (vlevo). Přizval další odborníky, kteří ve svých přednáškách 
výše uvedenou problematiku rozebrali a vedli velmi zajímavou diskuzi s účastníky Sympozia.

Jsme velmi rádi, že jsme se po dvou letech on ‑line formátů 
Sympozia mohli osobně setkat při 19. ročníku Sympozia 
praktické neurologie. Sympozium v brněnském Hotelu Inter‑
national tradičně zahájil prezident akce prof. MUDr. Ivan 
Rektor, CSc., FCMA, FANA, FEAN.

Letošní ročník Sympozia po covidové pauze navštívilo 
téměř 350 odborníků, kteří diskutovali nejen v rámci od‑
borného programu, ale také v kuloárech. Celé Sympozium se 
neslo v duchu milých setkání.

Páteční odpolední program Sympozia byl věnovaný velmi 
diskutovanému tématu neuroinfekcí. Díky doc. MUDr.  
Ondřeji Beranovi, Ph.D., který byl garantem tohoto odbor‑
ného přednáškového bloku a přizval další odborníky k prezen‑
tacím, se přítomní dozvěděli novinky o aseptických infekcích, 
hnisavých infekcích a neurologických komplikacích HIV infekce.

Základní informace o akci
Termín: 2.–3. 6. 2022
Místo konání: Hotel International, Brno 
Prezident: prof. MUDr. Ivan Rektor, CSc., 
FCMA, FEAN, FANA
Registrovaní účastníci: 325

Odborný program
❱  Praktické využití zobrazovacích metod u ex‑

trapyramidových onemocnění a demence
❱  Nové pohledy na neurofarmakologii
❱  Varia
❱  Úrazy mozku
❱  Z historie neurologie
❱  Soutěžní blok kazuistik
❱  Workshop – Vzácná neuromuskulární 

onemocnění
❱  Neurologické poruchy ve stáří
❱  Neuroinfekce
❱  Kontroverze – Pacienti s demencí mají Alzhei‑

merovu nemoc méně často, než si myslíme

2.–3. 6. 2022
BRNO

19. 
sympozium

praktické
neurologie

Ve čtvrtek v podvečer jsme pro vás připravili stejně jako 
v předchozích letech soutěžní blok kazuistik, do kterého 
se se svými sděleními přihlásilo celkem osm mladých lékařů. 
Jako nejlepší sdělení účastníci Sympozia zvolili práci 
MUDr. Karin Revajové (uprostřed) z FN u sv. Anny v Brně 
„Perzistující bilaterální karotido ‑vertebrální anastomóza a její 
stenóza jako příčina hypoperfuzního mozkového infarktu“.

Ani letošní ročník Sympozia nebyl ochuzený o předání Ceny 
Arnolda Picka za nejlepší sdělení z praxe publiko-
vané v Neurologii pro praxi. Osmnáctou Cenu Arnolda 
Picka za rok 2021 získal MUDr. Kamil Slowik s publikací 
„Neurosyfilis jako příčina ischemické cévní mozkové 
příhody“.

Děkujeme všem partnerům za spoluúčast  
na realizaci tohoto Sympozia.

PLATINOVÝ PARTNER

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

ZLATÝ PARTNER


